

GUJARAT SECONDARY AND HIGHER SECONDARY EDUCATION BOARD, GANDHINAGAR
GUJARAT COMMON ENTRANCE TEST-2010 GUJCET
ADMISSION NOTICE 2010

The Education Department, Govt. of Gujarat vide Govt. Resolution No. PVSH-102002-2464-S dt. 28-7-2005 and GR of even number dt. 12-1-2006 has decided to conduct Common Entrance Test for admissions to Degree Engineering, Diploma/Degree Pharmacy as well as Medical Course after Std.XII Science Stream. The Gujarat Secondary and Higher Secondary Education Board has been assigned to hold the Common Entrance Test. This year the Board will hold Gujarat Common Entrance Test 2010 (GUJCET 2010) on 8th April, 2010 (Thursday). The Board has prepared an Information Booklet and Application Form for GUJCET 2010. The Booklet and Application Forms for Common Entrance Test will be available on payment of Rs.250/- by Demand Draft from nationalized bank payable at Ahmedabad in favour of "Secretary, Gujarat Common Entrance Test Cell, Gandhinagar" from the following Distribution Centers during the time and date prescribed below :

Eligibility of Candidates for GUJCET :

- Candidates who have passed Higher Secondary Certificate Examination Science Stream conducted by the Gujarat Secondary and Higher Secondary Education Board, Gandhinagar or the candidates who have filled in application form for appearing and Eligible for appearing in the examination of Std.XII Science Stream/ candidates going to appear in examination of Std.XII Science Stream in the very year in which the candidate has filled in application form for Common Entrance Test.
- Candidates who have passed Std.XII Science Stream examination conducted by the Central Board of Secondary Education, New Delhi through the recognized school situated in the State of Gujarat or the candidates who have filled in application form for appearing in the examination of Std.XII Science Stream through recognized school/candidates going to appear in examination of Std.XII Science Stream in the very year in which the candidates have filled in application form for Common Entrance Test.
- Candidates who have passed Std.XII Science Stream examination conducted by the Council for the Indian School Certificate Examination, New Delhi through the recognized school situated in the State of Gujarat or the candidates who have filled in application form for appearing in the examination of Std.XII Science Stream through recognized school/candidates going to appear in examination of Std.XII Science Stream in the very year in which the candidates have filled in application form for Common Entrance Test.
- Candidates who are the heirs of the officers/employees who are basically from the State of Gujarat but performing their duties in other States as the officers/employees of Central/State Government, Military Forces or the Board/Corporation governed by the Central/State Government, who have passed Std.XII Science Stream examination conducted by the Higher Secondary Education Board situated in the State in which they are performing duties or the candidates who have filled in application form for appearing in the examination of Std.XII Science Stream or the candidates going to appear in examination of Std.XII Science Stream in the very year in which the candidates have filled in application form for Common Entrance Test.
- Other candidates who are eligible to get admission in the said courses as per the Admission Rules framed from time to time by 'Joint Admission Committee for Professional Courses', Admission Building, L.D. College of Engineering Campus, Ambawadi, Ahmedabad-380015 for admission in Engineering and Degree/Diploma Pharmacy course and 'Centralized Admission Committee', C/o. Dean, B.J. Medical College, Ahmedabad-380016 for admission in Medical course, who have passed Std.XII Science Stream examination or the candidates who have filled in application form for appearing in the examination of Std.XII Science Stream or the candidates going to appear in the said examination.

DISTRIBUTION ARRANGEMENT

Information booklet & Application form will be available on 1st to 2nd January 2010 during 11-00 hours to 17-00 hours at the distribution Centre No. 1 to 35 as stated below

COLLECTION ARRANGEMENT

Duly filled Application forms can be returned at the distribution centres No. 1 to 35 on 18th January 2010 during 11-00 to 17-00 hours

- Divan Ballubhai High School, Opp: Tabor Hall, Ahmedabad (City)
- Shreeji Vidhyalaya, Near Ghanti Stand, Bapunagar, Ahmedabad
- Govt. Girls High School, Raikhad, Ahmedabad
- C.N. Vidhyalaya, Ambawadi, Ahmedabad
- Pranam Vidyalaya, Near Sapana Cinema, Sarkhej, Ahmedabad
- District Education Office, Multi-storied Building, Sector 11, Gandhinagar
- The New Progressive High School, Mehsana
- V.K. Bula High School, Patan
- Vividhaxi Vidhyamandir, Palanpur
- Himat High School, Station Road, Himatnagar
- Basundiwala Public High School, Near Ifkawa Hall, Opp. Paras Cinema, Nadiad.
- District Education Office, Sevasadan, Anand
- Nayjeevan High School, Bigkhana, Palace road, Vadodara.
- Sharada Mandir High School, Salatvada, Vadodara.
- M.K. High School, Alkapuri, Vadodara.
- New Heaven Vidhyalaya, Vaghodiya Road, Vadodara.
- District Education Office, Near Sevashram, Hostel Ground, Bharuch.
- Govt. Higher Secondary School, Darbar Road, Rajpipala.
- District Education Office, Valsad.
- Nagarpalika High School, Navsari.
- Sir V.D.T. Girls High School, Athava lines, Surat.
- Smt. Lilaba Kanya Vidyalaya, Laldarwaja, Near Station.
- Telang High School, Godhara.
- District Education Office, Dahod.
- District Education Office, Aahwa.
- Karansinhji High School, Karanpara, Rajkot.
- G.T. Sheth Girls High School, Trikon Baug, Rajkot.
- Nandkuvarba Kshatriya Kanya Vidhyalaya, Bhavnagar.
- Navanagar High School, Jamnagar.
- Sheth N.T.M. High School, Near fair ground, Vadipura, Surendranagar.
- Kamani Forward High School, Lathi Road, Amreli
- New Best High School, Near Railway Station, Josphura, Junagadh.
- M.P. Girls Govt. High School, Veraval.
- Bhavsinhji High School, Porbandar.
- Shri Indrabai Girls High School, Nr. Bus Stand, Bhuj

DISTRIBUTION ARRANGEMENT

Information booklet & Application form will be available from 1st January to 18th January 2010 (except holidays) during 11-00 hours to 17-00 hours at the distribution Centre No. 36 to 39 as stated below

COLLECTION ARRANGEMENT

Duly filled Application forms can be returned at the distribution centres No. 36 to 39 on 3rd January to 18th January 2010 (except holidays) during 11-00 to 17-00 hours

- T. & T. V. High School, Nanpura, Surat
- S. G. Dholakiya High School, 1, Manhar Plot, Near Bus Stop, Rajkot
- Gujarat Secondary and Higher Secondary Edu. Board, Sector 10/B, Near Old Sachivalaya, Gandhinagar.
- Gujarat Secondary and Higher Secondary Edu. Board, Maratha Mahallo, Near Pumping Station, Ravpura, Vadodara.

RETURN OF APPLICATION FORMS BY POST

Duly filled forms can also be mailed by Registered Post A.D. to Assistant Secretary, Gujarat Common Entrance Test Cell, Gujarat Secondary and Higher Secondary Education Board, Sector 10/B, Near Old Sachivalaya, Gandhinagar 382 010 on or before 18th January, 2010.

Hasmukh Adhia
Chairman

ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

ગુજરાત કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ-૨૦૧૦ GUJCET
પ્રવેશ જાહેરાત 2010

ગુજરાત સરકાર, શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક : પવશ-102002-2464-સ, સચિવાલય, ગાંધીનગર તા. 28-7-2005 અને તા. 12-1-2006 થી ધોરણ-12 વિજ્ઞાન પ્રવાહ પછીના ડિગ્રી એન્જિનિયરિંગ, ડિપ્લોમા/ડિગ્રી ફાર્મસી તેમજ મેડિકલ ફેલ્ડોમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ લેવાનું ઠરાવેલ છે. કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટનું સંચાલન ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગરને સોંપવામાં આવેલ છે. ગુજરાત કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ-2010 (GUJCET-2010) તા. 8-4-2010 ને ગુરુવારના રોજ યોજનાર છે. GUJCET-2010 માટેની માહિતી પુસ્તિકા અને આવેદનપત્ર મેળવવા માટે પરીક્ષા ફી સહિતનો ઉમેદવાર દીઠ રૂ. 250/-નો રાષ્ટ્રીયકૃત બેન્કનો અમદાવાદ ખાતે ચૂકવવાપાત્ર ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ "સચિવ, ગુજરાત કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ સેલ, ગાંધીનગર"ના નામનો રજૂ કરીને નીચે જણાવેલ સ્થળેથી નિયત કરાયેલ સમય-મર્યાદા દરમિયાન મેળવી શકાશે અને પરત કરી શકાશે.

GUJCET માટે ઉમેદવારની પાત્રતા :

- ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર દ્વારા લેવામાં આવેલ ઉચ્ચતર માધ્યમિક પ્રમાણપત્ર પરીક્ષા વિજ્ઞાન પ્રવાહ સાથે પાસ કરેલ હોવી જોઈએ અથવા કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ માટે અરજી કરેલ હોય તે વર્ષમાં ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થવા આવેદનપત્ર ભરેલ હોય તેવા અને ઉપસ્થિત થવાની પાત્રતા ધરાવનાર ઉમેદવારો/ઉપસ્થિત થનાર હોય તેવા ઉમેદવારો.
- સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ સેકન્ડરી એજ્યુકેશન (CBSE) ન્યુ દિલ્હી દ્વારા લેવામાં આવેલ ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષા ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલી માન્ય શાળા મારફતે પાસ કરેલ હોવી જોઈએ અથવા કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ માટે અરજી કરેલ હોય તે વર્ષમાં ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ ઉક્ત માન્ય શાળા મારફતે ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થવા આવેદન પત્ર ભરેલ હોય તેવા ઉમેદવારો/ઉપસ્થિત થનાર હોય તેવા ઉમેદવારો.
- કાઉન્સિલ ફોર ઇન્ટરનશનલ સ્કૂલ સર્ટિફિકેટ એન્ડ એક્ઝામિનેશન (CISCE) ન્યુ દિલ્હી દ્વારા લેવામાં આવેલ ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષા ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ માન્ય શાળા મારફતે પાસ કરેલ હોવી જોઈએ અથવા કોમન એન્ટરન્સ ટેસ્ટ માટે અરજી કરેલ હોય તે વર્ષમાં ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ ઉક્ત માન્ય શાળા મારફતે ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થવા આવેદન પત્ર ભરેલ હોય તેવા ઉમેદવારો/ઉપસ્થિત થનાર હોય તેવા ઉમેદવારો.
- મૂળ ગુજરાત રાજ્યના પરંતુ અન્ય રાજ્યમાં કેન્દ્ર/રાજ્ય સરકાર, સંરક્ષણ દળો કે કેન્દ્ર/રાજ્ય સરકાર સંચાલિત બોર્ડ/કોર્પોરેશનમાં ફરજ બજાવતા અધિકારીઓ/કર્મચારીઓના વારસદારો કે જેઓ તેમના ફરજના રાજ્યમાં આવેલ માન્ય ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડમાંથી ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહ સાથે ઉત્તીર્ણ થયા હોય અથવા ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થવા આવેદન પત્ર ભરેલ હોય/ઉપસ્થિત થનાર હોય તેવા ઉમેદવારો.
- અન્ય ઉમેદવારો કે જેઓ એન્જિનિયરિંગ અને ડીગ્રી/ડિપ્લોમા ફાર્મસી અભ્યાસક્રમ માટે 'જોઇન્ટ એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ કોર્સિસ', એડમિશન બિલ્ડિંગ, એલ. ડી. કોલેજ ઓફ એન્જિનિયરિંગ કેમ્પસ, આંબાવાડી, અમદાવાદ-380 015 અને મેડિકલ અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ માટે 'સેન્ટ્રલાઈઝ્ડ મેડિકલ એડમિશન કમિટી', C/o. ડી. જી. મેડિકલ કોલેજ, અમદાવાદ-380 016 દ્વારા વખતોવખત નક્કી થતા પ્રવેશ નિયમોને આધીન રહીને જે ઉમેદવારો ઉક્ત અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ માટે પાત્રતા ધરાવતા હોય તેવા કે જેઓએ ધોરણ 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષા પાસ કરેલી હોય/ અથવા ધોરણ 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થવા આવેદનપત્ર ભરેલ હોય/ઉપસ્થિત થનાર હોય તેવા તમામ ઉમેદવારો. માહિતી પુસ્તિકા અને આવેદનપત્ર નીચે જણાવેલ કેન્દ્રો પરથી વિતરણ/સ્વીકાર કરવામાં આવશે.

વિતરણ વ્યવસ્થા

ક્રમ 1 થી 35 ના કેન્દ્રો ઉપર તા. 01-01-2010 થી તા. 02-01-2010 ના રોજ 11-00 કલાક થી 17-00 કલાક દરમિયાન આવેદનપત્રો મેળવી શકાશે.

સ્વીકારવાની વ્યવસ્થા

ક્રમ 1 થી 35 ના કેન્દ્રો ઉપર ભરેલા આવેદનપત્રો તા. 18-01-2010 ના રોજ 11-00 કલાક થી 17-00 કલાક દરમિયાન પરત સ્વીકારવામાં આવશે.

- દિવાન બલુભાઈ હાઈસ્કૂલ, ટાગોર હોલ સામે, પાલડી, અમદાવાદ
- શ્રીજી વિદ્યાલય, ઘંટી સ્ટેન્ડ પાસે, બાપુનગર, અમદાવાદ
- ગવર્નમેન્ટ ગર્લ્સ હાઈસ્કૂલ, રાયખડ, અમદાવાદ
- સી. એન. વિદ્યાલય, આંબાવાડી, અમદાવાદ
- પ્રહ્લામ વિદ્યાલય, સપના ટોકિંગની બાજુમાં, સરખેજ
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, બહુમાળી મકાન, સેક્ટર-11, ગાંધીનગર
- ધી ન્યૂ પ્રોગ્રેસિવ હાઈસ્કૂલ, મહેસાણા
- વી. કે. ભુલા હાઈસ્કૂલ, પાટણ
- વિવિધલક્ષી વિદ્યામંદિર, પાલનપુર, જિ. બનાસકાંઠા
- હિંમત હાઈસ્કૂલ, સ્ટેશન રોડ, હિંમતનગર
- બાસુન્દરીવાલા પબ્લિક હાઈસ્કૂલ, ઈફકાવાલા હોલ પાસે, પારસ સીનેમા સામે, નડિયાદ
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી - સેવાસદન, આણંદ
- નવજીવન હાઈસ્કૂલ, બગીખાના, પેલેસ રોડ, વડોદરા
- શારદા મંદિર હાઈસ્કૂલ, સલાટવાડા, વડોદરા
- એમ. કે. હાઈસ્કૂલ, અલકાપુરી, વડોદરા
- ન્યૂ હેવન વિદ્યાલય, વાઘોડિયા રોડ, વડોદરા
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, સેવાશ્રમ પાસે, હોસ્ટેલ ગ્રાઉન્ડ, ભરૂચ
- સરકારી ઉચ્ચતર માધ્યમિક શાળા, દરબાર રોડ, રાજપીપળા
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, વલસાડ
- નગરપાલિકા હાઈસ્કૂલ, નવસારી
- સર. વી.ડી.ટી. ગર્લ્સ હાઈસ્કૂલ, અઠવા લાઈન્સ, સુરત
- શ્રીમતી લીલાબા કન્યા વિદ્યાલય, લાલદરવાજા, સ્ટેશન પાસે
- તેલંગ હાઈસ્કૂલ, ગોધરા
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, દાહોદ
- જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, આહવા
- કરણસિંહજી હાઈસ્કૂલ, કરણપરા, રાજકોટ
- જી. ટી. શેઠ ગર્લ્સ હાઈસ્કૂલ, ત્રિકોણબાગ, રાજકોટ
- નંદકુંવરબા ક્ષત્રિય કન્યા વિદ્યાલય, ભાવનગર
- નવાનગર હાઈસ્કૂલ, જામનગર
- શેઠ એન. ટી. એમ. હાઈસ્કૂલ મેળાના મેદાન પાસે, વાદીપુરા, સુરેન્દ્રનગર
- કમાણી ફોરવર્ડ હાઈસ્કૂલ, લાકી રોડ, અમરેલી
- ન્યૂ બેસ્ટ હાઈસ્કૂલ, રેલવે સ્ટેશન પાસે, જોષીપુરા, જૂનાગઢ
- એમ. પી. ગર્લ્સ સરકારી હાઈસ્કૂલ, વેરાવળ
- ભાવસિંહજી હાઈસ્કૂલ, પોરબંદર
- શ્રી ઈન્દ્રભાઈ ગર્લ્સ હાઈસ્કૂલ, એસ.ટી. બસ સ્ટેન્ડ સામે, ભુજ

વિતરણ વ્યવસ્થા

ક્રમ 36 થી 39 ના કેન્દ્રો ઉપર તા. 01-01-2010 થી તા. 18-01-2010 સુધી (રજાઓના દિવસો સિવાય) 11-00 કલાક થી 17-00 કલાક દરમિયાન આવેદનપત્રો મેળવી શકાશે.

સ્વીકારવાની વ્યવસ્થા

ક્રમ 36 થી 39 ના કેન્દ્રો ઉપર ભરેલા આવેદનપત્રો તા. 03-01-2010 થી તા. 18-01-2010 સુધી (રજાઓના દિવસો સિવાય) 11-00 કલાક થી 17-00 કલાક દરમિયાન પરત સ્વીકારવામાં આવશે.

- ટી. એન. ટી. વી. હાઈસ્કૂલ, નાનપુરા, સુરત
- એસ.જી. ધોળકિયા હાઈસ્કૂલ, 1, મનહર પ્લોટ, બસ સ્ટેન્ડ પાસે, રાજકોટ
- ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, સેક્ટર 10-B, જૂના સચિવાલય પાસે, ગાંધીનગર
- ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, મરાઠા મહોલ્લો, વડોદરા

ટપાલ દ્વારા આવેદનપત્રો પરત કરવા અંગે

તા. 18-01-2010 સુધીમાં મોકામાં મોકા મળે તે રીતે માત્ર રજા પોસ્ટ એ. ડી. થી "મદદનીશ સચિવ, ગુજરાત કોમન એન્ટરન્સ સેલ, ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, સેક્ટર-10/બી, જૂના સચિવાલય પાસે, ગાંધીનગર"ના સરનામે પરત કરી શકાશે.

હસમુખ અડિયા
અધ્યક્ષ